z redukcją kosztów powikłań, wówczas z perspektywy płatnika koszty inkrementalne zwiększą się ok.10% w I i II
roku refundacji w wariancie bez RSS   Z kolei
z perspektywy wspólnej ww. wariant skutkuje zwiększeniem wydatków o ok. 8% w I i II roku refundacji w wariancie
bez RSS

Wariant skutkujący najwyższym obniżeniem kosztów inkrementalnych z perspektywy NFZ to wariant
nieuwzględniający flozyn i STD w wykazie 65+, wówczas koszty płatnika maleją   w I i II roku refundacji
w wariancie bez RSS oraz

Z perspektywy wspólnej w wariancie bez RSS wariant skutkujący największym obniżeniem kosztów
inkrementalnych to wariant zakładający obniżenie CZN leku Jardiance o 5%, wówczas koszty inkrementalne
maleją o ok. 3% w I i II roku refundacji. Z kolei w wariancie z RSS, wariant skutkujący największym obniżeniem
kosztów inkrementalnych to wariant zakładający

Szczegółowe wyniki zestawiono w poniższej tabeli.

Tabela 57 Wyniki analizy wrażliwości z perspektywy płatnika publicznego i perspektywy wspólnej w wariancie
z i bez RSS

Kategoria kosztów

[mln PLN]

Wydatki inkrementalne

Perspektywa NFZ [mln PLN] Perspektywa wspólna [mln PLN]

I rok
%

zmiany
II rok

%
zmiany

I rok
%

zmiany
II rok

%
zmiany

bez RSS

Analiza podstawowa 206,86 - 357,47 - 253,55 - 438,15 -

Scenariusz minimalny 186,17 -10% 321,72 -10% 228,19 -10% 394,34 -10%

Scenariusz maksymalny 227,54 +10% 393,21 +10% 278,90 +10% 481,97 +10%

Jardiance (empagliflozyna) OT.423.0.22.2023

Analiza weryfikacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 100/124

Kategoria kosztów

[mln PLN]

Wydatki inkrementalne

Perspektywa NFZ [mln PLN] Perspektywa wspólna [mln PLN]

I rok
%

zmiany
II rok

%
zmiany

I rok
%

zmiany
II rok

%
zmiany

CZN Jardiance
+5% 210,44 2% 363,66 2% 261,59 3% 452,05 3%

-5% 201,82 -2% 348,76 -2% 245,51 -3% 424,26 -3%

Brak jednoczesnej refundacji flozyn
w ocenianym wskazaniu

207,92 1% 359,31 1% 255,94 1% 442,29 1%

Odsetek chorych
z wysokim ryzykiem

sercowo-naczyniowym